
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

СОРОК ВТОРАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ
от 20.12.2012                           № 178

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Городского Совета депутатов

муниципального образования «Город Новодвинск»
на период с 2013 по 2022 годы

В соответствии со статьёй 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ (в ред. от 
16.10.2012)  «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в 
референдуме граждан Российской Федерации», статьёй 12  Закона Архангельской области 
от  08.11.2006  №  268-13-ОЗ  (в  ред.  от  24.09.2012)  «О  выборах  в  органы  местного 
самоуправления в Архангельской области», статьёй 7 Устава муниципального образования 
«Город Новодвинск», принятого решением 12-й сессии Совета депутатов муниципального 
образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2006 № 49 (с изм. от 27.04.2006 
№ 60, от 06.12.2007 № 135, от 21.02.2008 № 141, от 05.06.2008 № 160, от 04.06.2009 № 4, от 
29.10.2009 № 17, от 25.03.2010 № 30, от 06.06.2011 № 64, от 12.10.2011 № 70, от 12.04.2012 
№  120,  от  17.05.2012  №  135,  от  17.05.2012  №  136), и  на  основании  постановления 
Новодвинской территориальной избирательной комиссии от 19.11.2012 № 39-120

Городской Совет РЕШАЕТ:
Утвердить схему одномандатных избирательных округов  для проведения выборов 

депутатов Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» 
на период с 2013 по 2022 годы согласно Приложению к настоящему решению (текстовая и 
графическая формы).

Глава муниципального образования 
«Город Новодвинск»                                                                                              В.И. Белоглазов

Исполняющий обязанности председателя
Городского Совета депутатов муниципального
образования «Город Новодвинск» четвёртого созыва                 А.А. Малыгин



Приложение
к решению 42-й сессии Городского
Совета депутатов муниципального
образования «Город Новодвинск»
четвёртого созыва от 20.12.2012 № 178

Схема одномандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Городского Совета депутатов

муниципального образования «Город Новодвинск»
на период с 2013 по 2022 годы

(текстовая форма)

Общая  численность  избирателей,  зарегистрированных  на  территории 
муниципального образования «Город Новодвинск»,  по состоянию на 01 июля 2012 года 
составляет 32 875 человек.

Число депутатских мандатов - 7.
Средняя норма представительства на один депутатский мандат - 4 697 избирателей.

№ 
окру-

га
Описание избирательного округа Число 

избирателей

1 Избирательный округ в границах: ул. 3-ей Пятилетки, д. 36; нечётная 
сторона ул. Мира, включая д. 5; по ул. Солнечной д. 16, д. 18, д. 19;
по ул. Димитрова, включая д. 19 и д. 11; по ул. Мира д. 10.

4568

2 Избирательный округ в границах: ул. Мира, д. 12; ул. Димитрова,
д. 11, корп. 1; по ул. Новой, включая д. 39; до ул. Космонавтов, 
включая д. 3; до ул. 3-ей Пятилетки, включая д. 27 и д. 29, корп. 1;
до ул. Первомайской, включая д. 8; нечётная сторона
ул. Первомайской до ул. Мало-Новой, включая д. 1-16; ул. Солнечная, 
включая д. 14 и д. 13; до ул. Мира, включая д. 3; чётная сторона
ул. Мира, включая д. 8; ул. 3-ей Пятилетки д. 29 и д. 34.

4709

3 Избирательный округ в границах: нечётная сторона ул. Ломоносова, 
включая д. 7, до ул. 3-ей Пятилетки, включая д. 22; нечётная сторона 
ул. 3-ей Пятилетки до ул. Мельникова; по ул. Мельникова до
ул. Южной; до ул. Мало-Новой, включая д. 19 по ул. 3-ей Пятилетки; 
чётная сторона ул. Первомайской, включая д. 6; до ул. 3-ей Пятилетки, 
включая д. 25 и д. 32; до ул. Космонавтов, включая д. 1; в направлении 
ул. Димитрова, включая д. 49 и д. 50 по ул. 50-летия Октября;
вдоль ул. Димитрова, включая д. 46 по ул. 50-летия Октября до
ул. Космонавтов, включая д. 9 и д. 10; до ул. Ломоносова, включая
д. 37, корп. 1 по ул. Ворошилова и д. 36, корп.1 по ул. 50-летия 
Октября.

4735 

4 Избирательный округ в границах: от ул. Ломоносова, включая д. 9 и
д. 31, корп. 1 по ул. Ворошилова, до ул. Космонавтов, включая д. 11; 
нечётная сторона ул. Димитрова, включая д. 9; до ул. Мира, включая
д. 30 и д. 30, корп.1 по ул. Новой; по ул. Мира, включая д. 8 по
ул. Димитрова; чётная сторона ул. Димитрова, включая д. 30 по

4853 



ул. Ворошилова; чётная сторона ул. Ворошилова, включая д. 20 и
д. 19; до ул. 50-летия Октября, включая д. 24 по ул. Ударников и д. 24 
по ул. 50-летия Октября; нечётная сторона ул. 50-летия Октября, 
включая д. 1 на пл. Ленина; по ул. Добровольского, включая д. 15 по 
ул. 50-летия Октября; до ул. Мельникова, включая д. 27 и д. 29; до
ул. Пролетарской, включая д. 54; чётная сторона ул. Пролетарской до 
ул. Мельникова (западная); по ул. Мельникова до ул. 3-ей Пятилетки, 
включая д. 16 и д. 18; чётная сторона ул. Ломоносова, включая д. 14.

5 Избирательный округ в границах: чётная сторона ул. Советов, 
включая д. 20; чётная сторона ул. Добровольского, включая д. 10; 
чётная сторона ул. 50-летия Октября, включая д. 22; до
ул. Ворошилова, включая д. 18; до ул. Фронтовых бригад, включая д. 1 
по ул. Ворошилова; через парк до берега Северной Двины в районе 
конечной остановки автобуса; по берегу Северной Двины до
ул. Двинской; ул. Двинская, включая д. 30; частный сектор, включая
д. 29 и д. 42 по ул. Строителей, д. 62 по ул. Пролетарской, д. 41 по
ул. Уборевича; нечётная сторона ул. Уборевича до ул. Фронтовых 
бригад; по ул. Фронтовых бригад до ул. Советов, включая д. 5, корп.1.

4627 

6 Избирательный округ в границах: по ул. Фронтовых бригад от
ул. Советов до ул. Уборевича; чётная сторона ул. Уборевича, включая 
д. 30; по ул. Добровольского, включая д. 47 по ул. Пролетарской;
по границе частного сектора до ул. Двинской, включая д. 34 и д. 32;
по ул. Двинской, включая д. 36, д. 38, д. 44, корп.1 и д. 46; до
ул. Пролетарской; чётная сторона ул. Пролетарской, включая д. 52;
по ул. Мельникова, включая д. 42 по ул. Уборевича; до
ул. Добровольского, включая д. 26 и д. 24 по ул. Советов; по
ул. Добровольского до ул. Советов; нечётная сторона ул. Советов до 
ул. Фронтовых бригад.

4634 

7 Избирательный округ в границах: по ул. Южной от д. 17 до
ул. Мельникова; до ул. Пролетарской; нечётная сторона
ул. Пролетарской, включая д. 49; до ул. Двинской, включая д. 43, д. 44, 
д. 42, корп.1, д. 38, корп.1 и д. 38, корп. 2; до ул. Южной, включая
д. 19. 

4749 


	РЕШЕНИЕ
	Приложение
	Схема одномандатных избирательных округов
	для проведения выборов депутатов Городского Совета депутатов
	муниципального образования «Город Новодвинск»
на период с 2013 по 2022 годы

